
GU/S S82
27/04/2016
146253-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

27/04/2016 S82
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146253-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di assicurazione malattia
2016/S 082-146253

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ministero dell'Interno — Opera Nazionale di Assistenza per il Personale del Corpo Nazionale dei Vigili del
Fuoco
Piazza del Viminale 1
All'attenzione di: Segretario generale
00184 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 0646529348/303
Posta elettronica: mail: opera.nazionale@vigilfuoco.it, PEC: opera.nazionale@cert.vigilfuoco.it
Fax:  +39 064742878
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.vigilfuoco.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Fondazione — organismo di diritto pubblico ex art. 3, co. 26 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.

I.3) Principali settori di attività
Altro: assistenza morale, culturale e materiale degli appartenenti al Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, in
servizio e in quiescenza, nonché dei loro familiari e orfani

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta con aggiudicazione con criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per
l'affidamento della copertura assicurativa di rimborso spese sanitarie per il personale in servizio del Corpo
Nazionale dei Vigili del fuoco e delle coperture assicurative integrative, come da Determina n. 21 del 17.12.2015
del Presidente del Consiglio di Amministrazione ONA.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 6: Servizi finanziari a) Servizi assicurativi b) Servizi bancari e finanziari
Codice NUTS IT

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

http://www.vigilfuoco.it


GU/S S82
27/04/2016
146253-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

27/04/2016 S82
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

Oggetto dell'appalto è la copertura assicurativa di Rimborso Spese Sanitarie per il personale in servizio del
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco (C.N.VV.F.), e delle polizze facoltative integrative per il nucleo familiare del
personale del C.N.VV.F., per il Personale dipendente dell'Amministrazione civile dell'Interno in servizio presso il
Dipartimento dei Vigili del Fuoco e per il Personale in quiescenza.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
66512200

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 8 352 582 EUR

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Offerta tecnica. Ponderazione 90
2. Offerta economica. Ponderazione 10

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 247-449901 del 22.12.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

22.4.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Unisalute SpA
Via Larga 8
40138 Bologna
ITALIA
Posta elettronica: unisalute@pec.unipol.it 
Telefono:  +39 0516386111

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 9 054 850 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449901-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:unisalute@pec.unipol.it


GU/S S82
27/04/2016
146253-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

27/04/2016 S82
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Valore: 8 352 582 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: È proponibile ricorso al TAR Lazio (Roma) entro 30
gg. decorrenti dal 22.4.2016, data di notifica delle comunicazioni di aggiudicazione definitiva, effettuate ai sensi
dell'art. 79 comma 5, lett. a) del D.Lgs. n. 163/2006.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
22.4.2016


